
 
 
 

 

PORTARIA Nº 91, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 

 

NOMEIA EMPREGADOS PÚBLICOS APROVADOS 

EM CONCURSO PÚBLICO. 

  

 

 

O Secretário Executivo, no uso de suas atribuições legais, 

com fundamento no art. 47, VI, do Estatuto, com a anuência do Presidente do 

Conselho Diretor,  

 

 

RESOLVE: 

  

 

Art. 1º.  NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas, em 

virtude de serem habilitadas em Concurso Público, Edital 002/2016, 

devidamente homologado: 

NOME EMPREGO PÚBLICO 
CLASSIFICAÇÃO 

 

Anderson de Castro Ribeiro Médico intervencionista/Regulador – 
Alfenas - PCD 

1º 

Elton Vieira Médico intervencionista/Regulador - 
Alfenas 

2º 

Lucas José da Silva Médico intervencionista/Regulador -  
Alfenas 

3º 

Marcos Vinicius Vieira Theodoro Médico intervencionista/Regulador - 
Alfenas 

4º 

 

Marco Tullyo Mendes Mariano Médico intervencionista/Regulador - 
Itajubá 

1º 

Camilo Inácio Medeiros Campos Médico intervencionista/Regulador - 
Itajubá 

2º 

 

Flavio de Azevedo Figueiredo Médico intervencionista/Regulador - 
Lavras 

1º 

Ronaldo Correa de Freitas Martins Médico intervencionista/Regulador - 
Lavras 

2º 

Carlos André Lobato Teixeira Médico intervencionista/Regulador - 
Lavras 

3º 



 
 

Thiago Antônio Pereira Médico intervencionista/Regulador - 
Lavras 

4º 

 

Thiago Pascoal Paraizo Médico intervencionista/Regulador - 
Ouro Fino 

1º 

Luísa Veronez da Costa Médico intervencionista/Regulador - 
Ouro Fino 

2º 

Jean Matheus Cezarine Montes Médico intervencionista/Regulador - 
Ouro Fino 

3º 

Carlos Alexandre Silvério da Silva Médico intervencionista/Regulador - 
Ouro Fino 

4º 

 

Fabiano Figueiredo de Carvalho Médico intervencionista/Regulador - 
Passos 

1º 

Claudio Diundy Okawa Médico intervencionista/Regulador - 
Passos 

2º 

Pamela Cristina Marques Médico intervencionista/Regulador - 
Passos 

3º 

Pablo Giagio do Nascimento Médico intervencionista/Regulador - 
Passos 

4º 

Luciano Constantini Médico intervencionista/Regulador - 
Passos 

5º 

Antônio Agnaldo da Silveira Médico intervencionista/Regulador - 
Passos 

6º 

 

André Luiz da Silva Médico intervencionista/Regulador - 
Piumhi 

1º 

Vinicius Schimiteberg Frangucci Médico intervencionista/Regulador - 
Piumhi 

2º 

Leandro Martins Andrade Médico intervencionista/Regulador - 
Piumhi 

3º 

Leila Maria Ferreira Arantes 
Oliveira 

Médico intervencionista/Regulador - 
Piumhi 

4º 

Wagner de Oliveira Dornela Médico intervencionista/Regulador - 
Piumhi 

5º 

Julio Boriollo Guerra Médico intervencionista/Regulador - 
Piumhi 

6º 

Alex Correa Médico intervencionista/Regulador - 
Piumhi 

7º 

 

Joanderson Fernandez de Melo Médico intervencionista/Regulador - 
Pouso Alegre 

1º 

Cristiano Dinato Dutra Médico intervencionista/Regulador - 
Pouso Alegre 

2º 

Fernanda Reis Pompeu Médico intervencionista/Regulador - 
Pouso Alegre 

3º 



 
 

 

José Fabio Capozzi Médico intervencionista/Regulador - 
São Lourenço 

1º 

Frederico Gabriel Khachikian Médico intervencionista/Regulador - 
São Lourenço 

2º 

Fernanda Bianco Correa Médico intervencionista/Regulador - 
São Lourenço 

3º 

Renato Ramos Lage Médico intervencionista/Regulador - 
São Lourenço 

4º 

Diogo Custodio Marinho Médico intervencionista/Regulador - 
São Lourenço 

5º 

Daniel Fonseca Pereira Médico intervencionista/Regulador - 
São Lourenço 

6º 

Douglas Martins de Abreu Médico intervencionista/Regulador - 
São Lourenço 

7º 

 

Gustavo Eugenio Martins Marinho Médico intervencionista/Regulador - 
Varginha  

1º 

Marcio Antônio Rios Médico intervencionista/Regulador - 
Varginha 

2º 

Marcelle Silva Ayres Médico intervencionista/Regulador - 
Varginha 

3º 

Rafaela Fernanda Oliveira de Vilas 
Boas 

Médico intervencionista/Regulador - 
Varginha 

4º 

Julianne Brito Gonçalves Dantas Médico intervencionista/Regulador - 
Varginha 

5º 

Rogerio Maiolini Médico intervencionista/Regulador - 
Varginha 

6º 

Julianderson Cavalcante de 
Mesquita 

Médico intervencionista/Regulador - 
Varginha 

7º 

Cassio de Lima Pereira Médico intervencionista/Regulador - 
Varginha 

8º 

Ronald Leal da Silva Médico intervencionista/Regulador - 
Varginha 

9º 

Marcela Pereira Oliveira Médico intervencionista/Regulador - 
Varginha 

10º 

 

Adelino Henrique Duarte Martins  Condutor Socorrista - Aiuruoca 1º 

Arnaldo Moreira de Oliveira Condutor Socorrista - Aiuruoca 2º 

 

Cristiano Henrique de Melo Condutor Socorrista - Andradas 1º 

José Milton dos Santos Condutor Socorrista - Andradas 2º 

Isaias Emanuel Corso Condutor Socorrista - Andradas 3º 

 

Amom Pereira dos Santos Condutor Socorrista - Alfenas 1º 

Silvio Cezar de Souza Condutor Socorrista - Alfenas 2º 



 
 

Daniel Ferreira Rodrigues Condutor Socorrista - Alfenas 3º 

Juvencio José Francisco Condutor Socorrista - Alfenas 4º 

Enildo Sebastião Ribeiro Condutor Socorrista - Alfenas 5º 

Wolney Miranda  Condutor Socorrista - Alfenas 6º 

João Batista da Costa Aguiar Condutor Socorrista - Alfenas 7º 

Kleuton Daniel Braz Condutor Socorrista - Alfenas 8º 

 

Junior Cesar Silva Condutor Socorrista – Boa 

Esperança 

1º 

Almir Rogerio de Assis Condutor Socorrista – Boa 
Esperança 

2º 

 

João Candido Ferreira Condutor Socorrista - Cabo Verde 1º 

Valdeli Marques Condutor Socorrista - Cabo Verde 2º 

Fernando de Oliveira Lourenço Condutor Socorrista - Cabo Verde 3º 

Adriane Carolina Pereira Condutor Socorrista - Cabo Verde 4º 

 

Higor José da Silva Condutor Socorrista – Campos 
Gerais 

1º 

Demis de Faria Fortunato Condutor Socorrista – Campos 
Gerais 

2º 

Fernando Moura de Castro Condutor Socorrista – Campos 
Gerais 

3º 

Egilson Silva Teodoro Condutor Socorrista – Campos 
Gerais 

4º 

 

Eder Reis da Silva Condutor Socorrista – Carmo do Rio 
Claro 

1º 

Klenyo Jose Silva Figueiredo Condutor Socorrista – Carmo do Rio 
Claro 

2º 

Fábio Francisco da Silva Condutor Socorrista – Carmo do Rio 
Claro 

3º 

Joao Roberto de Paula Condutor Socorrista – Carmo do Rio 
Claro 

4º 

 

Jonas Pereira Migani da Silva Condutor Socorrista - Cássia 1º 

Luiz Carlos Furtado dos Santos Condutor Socorrista - Cássia 2º 

Rodolfo Soares Magalhães Condutor Socorrista - Cássia 3º 

Claudio Faria Bêdo Condutor Socorrista - Cássia 4º 

 

Cesar Morais da Silva Condutor Socorrista - Caxambu 1º 

Luís Gustavo Nogueira da Silva Condutor Socorrista - Caxambu 2º 

Alan Eustáquio de Andrade Condutor Socorrista - Caxambu 3º 

Marcos Tauller da Silva Rodrigues Condutor Socorrista - Caxambu 4º 

 



 
 

Muller Getulio Correa Condutor Socorrista – Delfinópolis  1º 

Ricardo Moreira de Faria Lemos Condutor Socorrista – Delfinópolis 2º 

Elias Faria Miguel  Condutor Socorrista – Delfinópolis 3º 

Cleiton Leandro de Souza Condutor Socorrista – Delfinópolis 4º 

 

Odair José de Aquino Condutor Socorrista – Extrema 1º 

Carlos Roberto Gonçalves Valério Condutor Socorrista – Extrema 2º 

Sidnei Garcia Condutor Socorrista – Extrema 3º 

Luís Henrique Sanches de 
Miranda 

Condutor Socorrista – Extrema 4º 

 

Ardile Idutra Messias Condutor Socorrista - Guapé 1º 

João Paulo Silva Neves Condutor Socorrista - Guapé 2º 

Autieres Henrique Misseno Condutor Socorrista - Guapé 3º 

Gilberto Messias Vaneli Condutor Socorrista - Guapé 4º 

 

Reginaldo Lopes de Oliveira Condutor Socorrista - Guaxupé 1º 

Weliton Luís Filho Condutor Socorrista - Guaxupé 2º 

 

Danilo Costa Laurindo Condutor Socorrista - Itajubá 1º 

Flavio Augusto Masseli  Condutor Socorrista - Itajubá 2º 

Julio Cesar da Silva Fagundes Condutor Socorrista - Itajubá 3º 

Francisco Alberto Guimaraes 
Junior 

Condutor Socorrista - Itajubá 4º 

Eduardo Augusto dos Santos Condutor Socorrista - Itajubá 5º 

Sidney Felipe Silva Condutor Socorrista - Itajubá 6º 

 

Olair Alessandro Avelino do Prado Condutor Socorrista - Lambari 1º 

Júlio Cesar Ribeiro da Silva Condutor Socorrista - Lambari 2º 

Wellington Euzébio Pinto  Condutor Socorrista - Lambari 3º 

 

Elias de Jesus Miranda Condutor Socorrista - Lavras 1º 

Paulo Donizete de Souza Condutor Socorrista - Lavras 2º 

Júlio Cesar Pereira de Souza Condutor Socorrista - Lavras 3º 

José Marcio Dutra Ferreira Condutor Socorrista - Lavras 4º 

André Raimundo Sales Condutor Socorrista – Lavras - PCD 1º 

 

João Paulo Carvalho Condutor Socorrista - Luminárias 1º 

Ricardo Mesquita de Oliveira Condutor Socorrista - Luminárias 2º 

Luís Paulo Bernardo  Condutor Socorrista - Luminárias 3º 

Guilherme Oliveira Souza Condutor Socorrista - Luminárias 4º 

 

Paulo Sergio Teodoro Condutor Socorrista - Machado 1º 

Fábio Pereira Condutor Socorrista - Machado 2º 



 
 

Arnaldo Marcos Oliveira Santos 
Resende 

Condutor Socorrista - Machado 3º 

 

Fabiano Rosa de Fátima Condutor Socorrista - Nepomuceno 1º 

Vitor Rafael Tadeu Messias Condutor Socorrista - Nepomuceno 2º 

Rodrigo Pereira Lopes Condutor Socorrista - Nepomuceno 3º 

 

Paulo Gomes de Castro Condutor Socorrista – Nova Resende 1º 

Ivan Wagner Freire Condutor Socorrista – Nova Resende 2º 

Pedro Lucio dos Reis Riboli Condutor Socorrista – Nova Resende 3º 

 

Ricardo Pereira Silvério Condutor Socorrista – Ouro Fino 1º 

Marcos Cosme de Souza Condutor Socorrista – Ouro Fino 2º 

Vitor Lastoria Condutor Socorrista – Ouro Fino 3º 

Hudson Guireli Condutor Socorrista – Ouro Fino 4º 

Tiago Manoel Ramos da Silva Condutor Socorrista – Ouro Fino 5º 

Kemper Cesar Gaspardi Condutor Socorrista – Ouro Fino 6º 

 

Paulo Henrique dos Santos Costa Condutor Socorrista – Paraisópolis 1º 

Sergio Rogerio Pereira Condutor Socorrista – Paraisópolis 2º 

Vladimir Santos Bernardes  Condutor Socorrista – Paraisópolis 3º 

 

Weder júnior Carneiro Condutor Socorrista – Passos 1º 

 

Lucas Camilo da Silva Condutor Socorrista – Piumhi 1º 

Fabiano Resende Magalhães Condutor Socorrista – Piumhi 2º 

Marlon Rodrigues de Oliveira Condutor Socorrista – Piumhi 3º 

Mauro Rosemberg dos Santos  Condutor Socorrista – Piumhi 4º 

 

Janilson Aparecido Tosta Condutor Socorrista – Pouso Alegre 1º 

Lityelly Resende Ricardo Condutor Socorrista – Pouso Alegre 2º 

Ademir Antunes Saúde Junior Condutor Socorrista – Pouso Alegre 3º 

Luiz Henrique da Silva Condutor Socorrista – Pouso Alegre 4º 

 

Tiago Teodoro Rocha Condutor Socorrista – Santa Rita de 
Caldas 

1º 

Erivelton do Couto Silva Condutor Socorrista – Santa Rita de 

Caldas 

2º 

 

Egberto Gonçalves  Condutor Socorrista – Santa Rita do 
Sapucaí 

1º 

Carlos Alberto Ferreira Condutor Socorrista – Santa Rita do 
Sapucaí 

2º 

 



 
 

Rafael Ramos de Carvalho Condutor Socorrista – São Gonçalo 
do Sapucaí 

1º 

 

Carlos Henrique Silva Condutor Socorrista – São Lourenço 1º 

Allas Ribeiro de Matos Condutor Socorrista – São Lourenço 2º 

Eber Fabiano da Luz Condutor Socorrista – São Lourenço 3º 

 

Belchior dos Reis Faria Condutor Socorrista – São Roque de 
Minas 

1º 

Helder Alessandro Junior Condutor Socorrista – São Roque de 
Minas 

2º 

Nathalia de Oliveira Condutor Socorrista – São Roque de 
Minas 

3º 

Reinaldo Cesar de Faria Condutor Socorrista – São Roque de 
Minas 

4º 

 

Roberto Medeiros Bom Condutor Socorrista – São Sebastião 
do Paraiso 

1º 

Mauro Roberto Leite Neves Condutor Socorrista – São Sebastião 
do Paraiso 

2º 

João Batista de Sousa Condutor Socorrista – São Sebastião 
do Paraiso 

3º 

Alex Ricardo do Nascimento Condutor Socorrista – São Sebastião 
do Paraiso 

4º 

 

Gustavo Gabriel da Silva Condutor Socorrista – Três Pontas 1º 

Leandro Alves da Conceição Condutor Socorrista – Três Pontas 2º 

Frederico Alexandre Ribeiro Condutor Socorrista – Três Pontas 3º 

Vaner Luciano Condutor Socorrista – Três Pontas 4º 

 

Oscar de Moraes Ribeiro Condutor Socorrista – Varginha 1º 

Leandro José Borges  Condutor Socorrista – Varginha 2º 

Richeli Rodrigues Gallo Condutor Socorrista – Varginha 3º 

Cristiano Custodio Condutor Socorrista – Varginha 4º 

 

Danielli Maria Vieira Pereira Enfermeiro - Alfenas 1º 

Suellen Camila Vilela Fernandes Enfermeiro - Alfenas 2º 

Luís Gustavo da Silva Fagundes Enfermeiro - Alfenas 3º 

Júlio Cesar Machado Enfermeiro - Alfenas 4º 

Letícia Siqueira Brandão  Enfermeiro - Alfenas 5º 

Ana Paula Godoy Rodrigues Enfermeiro - Alfenas 6º 

Alessandra Clemencia Pereira Enfermeiro - Alfenas 7º 

 

Lívia Martins Ferrari Enfermeiro - Itajubá 1º 

Kátia Aparecida Ferreira Enfermeiro - Itajubá 2º 



 
 

Cristiane Aparecida Moreira Enfermeiro - Itajubá 3º 

Camila Mendes dos Santos Enfermeiro - Itajubá 4º 

Sirleia Aparecida Torres Enfermeiro - Itajubá 5º 

Ana Flavia da Silva Costa Enfermeiro - Itajubá 6º 

Mariana Mendes da Silva Enfermeiro - Itajubá 7º 

 

Flavio Mendonça dos Santos Enfermeiro – Ouro Fino 1º 

Simone Alessandra Junqueira Enfermeiro – Ouro Fino 2º 

 

Dianne Cordeiro Leite Ramos Enfermeiro – Passos 1º 

Hebert de Oliveira Gonçalves Enfermeiro – Passos 2º 

Marcio Caldeira Enfermeiro – Passos 3º 

Mateus Goulart Alves Enfermeiro – Passos 4º 

Cassio Oliveira Medeiros Enfermeiro – Passos 5º 

 

Laís Cravo D’ Castro Enfermeiro – Piumhi 1º 

Adelina da Silva Barbosa Enfermeiro – Piumhi 2º 

Marilene Elvira de Faria Oliveira Enfermeiro – Piumhi 3º 

Josiane Fátima Rocha Melo Enfermeiro – Piumhi 4º 

Amanda Domingos Ferreira Enfermeiro – Piumhi 5º 

Paula Coelho Enfermeiro – Piumhi 6º 

Wenderson Ítalo Leite Enfermeiro – Piumhi 7º 

 

Rodrigo Antônio de Souza Enfermeiro – Pouso Alegre 1º 

Heloa Silvério Barbosa da Silva Enfermeiro – Pouso Alegre 2º 

Alexsandro Fonseca Gava Enfermeiro – Pouso Alegre 3º 

Danielle Carvalho Souza Enfermeiro – Pouso Alegre 4º 

Bruna Toledo Fernandes Pereira Enfermeiro – Pouso Alegre 5º 

Ana Claudinéia da Fonseca Enfermeiro – Pouso Alegre 6º 

Juliana Ferreira Bacelar Enfermeiro – Pouso Alegre 7º 

 

Flavia Silva Ipólito Enfermeiro – São Lourenço 1º 

Willian Tucci da Silva Enfermeiro – São Lourenço 2º 

Ana Maria Junqueira Rocha Enfermeiro – São Lourenço 3º 

 

Najara Araujo Rezende Enfermeiro – Varginha 1º 

Paula Thais Aparecida Coelho Enfermeiro – Varginha 2º 

Janaína Esper Kallas Enfermeiro – Varginha 3º 

Mario Lucio Rezende Ferreira Enfermeiro – Varginha 4º 

Daiana Aparecida Nascimento Enfermeiro – Varginha 5º 

 

Adalberto de Moura Luz Técnico de Enfermagem - Aiuruoca 1º 

Kátia da Luza Andrade Técnico de Enfermagem - Aiuruoca 2º 

 



 
 

Andreza Cristina Lourenço 
Filomena 

Técnico de Enfermagem - Andradas 1º 

 

Tânia Maria Viana Santos Técnico de Enfermagem – Cabo 
Verde 

1º 

 

Jéssica Aparecida de Oliveira 
Carvalho 

Técnico de Enfermagem – Campos 
Gerais 

1º 

Glayton Sivers Ramos Técnico de Enfermagem – Campos 
Gerais 

2º 

 

Eder Sebastião dos Santos Técnico de Enfermagem – Carmo do 
Rio Claro 

1º 

Cristiane Mendonça Côugo Técnico de Enfermagem – Carmo do 
Rio Claro 

2º 

Ana Cristina Carvalho Silva Técnico de Enfermagem – Carmo do 
Rio Claro 

3º 

Francisleni de Araújo Avelar Técnico de Enfermagem – Carmo do 
Rio Claro 

4º 

 

Guilherme Gomes de Morais Técnico de Enfermagem – Cássia 1º 

Eliane Aparecida Canasse Técnico de Enfermagem – Cássia 2º 

 

Stefani Aparecida da Rocha Lima 
Andrade 

Técnico de Enfermagem – Caxambu 1º 

Laura Pereira de Oliveira Técnico de Enfermagem – Caxambu 2º 

 

Flavia Fonseca da Silva Técnico de Enfermagem – 
Delfinópolis 

1º 

 

Consolação Aparecida de Avelar Técnico de Enfermagem – Guapé 1º 

Marly do Carmo da Silva Técnico de Enfermagem – Guapé 2º 

 

Rosineire Andrade Soares Técnico de Enfermagem – Guaxupé 1º 

Claudia Aparecida da Silva Técnico de Enfermagem – Guaxupé 2º 

 

Thiago Vianna Pereira Técnico de Enfermagem – Itajubá 1º 

Daniela Fernanda Rossi Técnico de Enfermagem – Itajubá 2º 

Ana Paula da Silva Técnico de Enfermagem – Itajubá 3º 

Dayse Mara Alves da Costa Técnico de Enfermagem – Itajubá 4º 

 

Cleonice Silva Pires Técnico de Enfermagem – Lambari 1º 

Michele Cristina dos Santos 
Ribeiro Bruno 

Técnico de Enfermagem – Lambari 2º 

Renata Maria Ribeiro Rodrigues Técnico de Enfermagem – Lambari 3º 



 
 

José Gledson de Lima Bocardi Técnico de Enfermagem – Lambari 4º 

 

Vanessa Aparecida Caetano 
Carvalho 

Técnico de Enfermagem – Lavras 1º 

Grasielle Eunice Flores Técnico de Enfermagem – Lavras 2º 

Luidy Severo da Silva Técnico de Enfermagem – Lavras 3º 

 

Júlio Cesar de Souza Técnico de Enfermagem – 
Luminárias 

1º 

Cássia Fernanda Lopes Técnico de Enfermagem – 
Luminárias 

2º 

Maria Lucia Boueri Técnico de Enfermagem – 
Luminárias 

3º 

Viviane Silva Técnico de Enfermagem – 
Luminárias 

4º 

 

Francisco Dante Brito Honorato Técnico de Enfermagem – Machado 1º 

Valéria de Fatima Simião Técnico de Enfermagem – Machado 2º 

 

João Paulo de Jesus Honório Técnico de Enfermagem – 
Nepomuceno 

1º 

Carlos Nonato da Silva Técnico de Enfermagem – 
Nepomuceno 

2º 

 

Luciana Gonçalves de Rezende Técnico de Enfermagem – Nova 
Resende 

1º 

Teresinha de Fátima Alves da 
Silva 

Técnico de Enfermagem – Nova 
Resende 

2º 

Dediana Aparecida Rafante Gomes Técnico de Enfermagem – Nova 
Resende 

3º 

 

Daniel da Costa Técnico de Enfermagem – Ouro Fino 1º 

Beatriz Campos Rotta Técnico de Enfermagem – Ouro Fino 2º 

Elizama da Silva Cruz Técnico de Enfermagem – Ouro Fino 3º 

Vera Teodoro Balbão Técnico de Enfermagem – Ouro Fino 4º 

 

Marcio da Silva Técnico de Enfermagem – 

Paraisópolis 

1º 

 

Juliana Alves Rosa Oliveira Técnico de Enfermagem – Piumhi 1º 

Cleunice Aparecida Silva Araujo Técnico de Enfermagem – Piumhi 2º 

Shirley Garcia da Cunha Técnico de Enfermagem – Piumhi 3º 

 

Rafael Rodrigo dos Reis Silva Técnico de Enfermagem – Pouso 
Alegre 

1º 



 
 

Kelly Maria de Campos Leão Técnico de Enfermagem – Pouso 
Alegre 

2º 

Mirian de Oliveira Reis Técnico de Enfermagem – Pouso 
Alegre 

3º 

Patrícia de Fátima Paiva Técnico de Enfermagem – Pouso 
Alegre 

4º 

 

Rafael Ferraz Técnico de Enfermagem – Santa Rita 
de Caldas 

1º 

 

Benedito Eliano dos Santos Técnico de Enfermagem – Santa Rita 
do Sapucaí 

1º 

 

Paulo Augusto Santos Técnico de Enfermagem – São 
Gonçalo do Sapucaí 

1º 

 

Geize da Silva Franco Técnico de Enfermagem – São 
Lourenço 

1º 

Rosiane Fonseca Theodoro Técnico de Enfermagem – São 
Lourenço 

2º 

Andressa Ribeiro Junqueira 
Ferreira 

Técnico de Enfermagem – São 
Lourenço 

3º 

Ciro Gonzales Paula Silveira Técnico de Enfermagem – São 
Lourenço 

4º 

 

Thamires Aparecida Lourenço Técnico de Enfermagem – São Roque 
de Minas 

1º 

Juliana de Fátima Reis Técnico de Enfermagem – São Roque 
de Minas 

2º 

 

Fabricio Aparecido de Souza Neves Técnico de Enfermagem – São 
Sebastião do Paraiso 

1º 

Robson Batista Silva Técnico de Enfermagem – São 
Sebastião do Paraiso 

2º 

Fabiana Lippi Antônio Moreira Técnico de Enfermagem – São 
Sebastião do Paraiso 

3º 

Ana Paula de Souza Técnico de Enfermagem – São 

Sebastião do Paraiso 

4º 

 

Juliana Daniela Nunes Técnico de Enfermagem – Três 
Pontas 

1º 

Gisele da Silva Pereira Técnico de Enfermagem – Três 
Pontas 

2º 

Gustavo de Paula Abreu Souza 
Gentil 

Técnico de Enfermagem – Três 
Pontas 

3º 



 
 

Elizangela Rosa Bernardes Técnico de Enfermagem – Três 
Pontas 

4º 

 

Cássia de Fátima Ribeiro Técnico de Enfermagem – Varginha 1º 

Gislaine Cristiane Silva Técnico de Enfermagem – Varginha 2º 

Maikon Michel Silva Pereira Técnico de Enfermagem – Varginha 3º 

Pierre Bebiano Técnico de Enfermagem – Varginha 4º 

 

Cintia Liumara Silva Amorim 
Santos 

Auxiliar Administrativo 1º 

Paula Freire Alexandre Reis Auxiliar Administrativo 2º 

Mauri Donizete Gregorio Auxiliar Administrativo 3º 

Alan Alvanir Barra de Oliveira Auxiliar Administrativo 4º 

Silvio Lopes da Silva Auxiliar Administrativo 5º 

Wilson Inacio da Costa Junior Auxiliar Administrativo 6º 

Alexandre Sanchez Rezende Auxiliar Administrativo 7º 

 
 

Art. 2º.  Os nomeados deverão acessar o cronograma 

de admissão para o emprego público disputado, disponibilizado na página 

eletrônica do CISSUL, www.cissulsamu.com.br, e seguir rigorosamente os 

procedimentos e prazos estipulados. 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

 

Varginha/MG, 08 de novembro de 2017. 

 

 

 

JOVANE ERNESTO CONSTANTINI 

Secretario Executivo do CISSUL/SAMU 

 

De acordo: 

 

RODRIGO APARECIDO LOPES 

Presidente do Conselho Diretor 

 

Examinado e conferido: 

 

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA 

Assessor Jurídico – OAB/MG 82.618 

 

http://www.cissulsamu.com.br/

